Автономная некоммерческая организация высшего образования
«Сибирский институт бизнеса, управления и психологии»

« » -/7 2025 г.

ПРИКАЗ

г. Красноярск

Об изменении стоимости платных
образовательных услуг для обучающихся
1 х - 4 * курсов очной формы обучения
на первое полугодие 2026 года
(весенний семестр 2025/2026 учебного года)

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» и ст. 1 Проекта Федерального закона № 1026181-8 «О федеральном
бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» (уровень инфляции 4,0 %),
принимая во внимание финансовую нагрузку на обучающихся и их законных представителей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг для обучающихся 1 - 4'
курсов очной формы обучения на первое полугодие 2026 года (весенний семестр 2025/2026
учебного года) в среднем на 2,0 % (приложения №№ 1, 2).

2. Студенты оплачивают 70 % стоимости обучения за полугодие, указанной в
приложениях №№ 1, 2, в срок до 30 декабря 2025 года. Оставшуюся часть оплаты за обучение
оплачивают в срок до 20 февраля 2026 года (высшее образование - программы бакалавриата)
и в срок до 30 января 2026 года (программы среднего профессионального образования -
программы подготовки специалистов среднего звена).

3. К обучающимся, нарушающим срок оплаты, применять штрафные санкции в
соответствии с заключенными договорами, вплоть до отчисления из института.

4. Декану факультета Суворовой Н.В., и.о. деканов факультетов Лалетину Н.В.,
Навальному С.В., директору колледжа Кармацкой Э.В. довести данный приказ до
обучающихся с оформлением протоколов собрания в студенческих группах и предоставить их
в бухгалтерию в срок до 01 декабря 2025 года.

5. И.о. начальника ИТО Краткину В.Ф. в трехдневный срок с момента выхода данного
приказа разместить информацию об оплате обучения на сайте института (приложения
№№1,2).

6. Начальнику учебной части Речицкой Т.Ю. в трехдневный срок с момента выхода
данного приказа разместить информацию об оплате обучения в специально отведенных местах
в главном корпусе (приложения №№ 1, 2).

7. Контроль исполнения данного приказа персонально возлагаю на декана факультета
Суворову Н.В., и.о. деканов факультетов Лалетина Н.В., Навального С.В., директора колледжа
Кармацкую Э.В.

Ректор Е.В. Забуга

Приложение № 1 к приказу
«Д» // 2025 г. № /5У

Цены за обучение (в рублях) обучающихся очной формы обучения высшего образования
на первое полугодие 2026 года (весенний семестр 2025/2026 учебного года)

Наименование направления 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

37.03.01 Психология 96900 118150 90310 90310

38.03.01 Экономика - - 90310 -

38.03.02 Менеджмент 91800 93840 - -

40.03.01 Юриспруденция 91800 93840 90310 -

Приложение № 2 к приказу
«Д » 2025 г. №

Цены за обучение (в рублях) обучающихся очной формы обучения
среднего профессионального образования на первое полугодие 2026 года

(весенний семестр 2025/2026 учебного года)

Наименование специальности 1 курс 2 курс 3 курс

На базе 9 классов
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям) 41820 47560 47600

40.02.01 Право и организация социального
обеспечения - - 47600

40.02.04 Юриспруденция 41820 47560 -

43.02.16 Туризм и гостеприимство 41820 47560 47600

На базе 11 классов
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям) 41820 47560 -

40.02.04 Юриспруденция 41820 47560 -

43.02.16 Туризм и гостеприимство 41820 47560 -

		АНО ВО СИБУП
	Я утвердил этот документ